
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL - GDG

EDITAL GDG 10/2022 ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES: DOCENTE, 
DISCENTE E TÉCNICO NO CONSUNI

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO

CHAPA ELEITA DE REPRESENTANTE DOCENTE NO CONSUNI:

CHAPA VOTOS VÁLIDOS VOTOS 
BRANCOS/NULOS

22 1Titular: Ernesto Augusto Garbe

Suplente: Sandro Keine TOTAL DE VOTOS: 23

CHAPA ELEITA DE REPRESENTANTE TÉCNICO NO CONSUNI:

CHAPA VOTOS VÁLIDOS VOTOS 
BRANCOS/NULOS

24 0Titular: Alex Ferreira dos Santos

Suplente: Wender Kelvin Correa TOTAL DE VOTOS: 24

CHAPA ELEITA DE REPRESENTANTE DISCENTE NO CONSUNI:

CHAPA VOTOS 
VÁLIDOS

VOTOS 
BRANCOS/NULOS

15 5Titular: Douglas Leocadio Favaretto 
Corrêia Ferreira

Suplente: João Vitor Peschel TOTAL DE VOTOS: 20

A Comissão Eleitoral nomeada para o Edital 10/2022, conforme portaria 
46/2022, homologa o resultado acima descrito, de acordo com os relatórios do 
sistema Helios Voting.

São Bento do Sul, 11 de outubro de 2022.

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

37
50

5/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
O

M
H

3L
78

7.

42



Assinaturas do documento

Código para verificação: OMH3L787

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALINE VOLPI VALIM (CPF: 048.XXX.519-XX) em 11/10/2022 às 14:09:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:34:02 e válido até 30/03/2118 - 12:34:02.

(Assinatura do sistema)

REJANE PACHECO DE SOUZA PIRES (CPF: 049.XXX.069-XX) em 11/10/2022 às 14:13:05
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:43:07 e válido até 30/03/2118 - 12:43:07.

(Assinatura do sistema)

DIEGO BUCHINGER (CPF: 064.XXX.369-XX) em 11/10/2022 às 14:39:25
Emitido por: "SGP-e", emitido em 23/01/2020 - 15:56:53 e válido até 23/01/2120 - 15:56:53.

(Assinatura do sistema)

AGNALDO VANDERLEI ARNOLD (CPF: 558.XXX.099-XX) em 11/10/2022 às 17:38:33
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:34:37 e válido até 30/03/2118 - 12:34:37.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzc1MDVfMzc1NjFfMjAyMl9PTUgzTDc4Nw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00037505/2022 e o código
OMH3L787 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


